
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

PORTARIA Nº 503/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE,  

 no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a suspeição arguida pelo Promotor de Justiça RUSZEL 

LIMA VERDE CAVALCANTE, titular da 1ª Promotoria de Justiça da Infância e 

Juventude, acumulando a Curadoria da Infância e da Juventude, para atuar 

nos autos da ação de Prestação de Contas – Processo n° 156/2005, 

 

 
R E S O L V E 

 

  

DESIGNAR a Promotora de Justiça VERA LÚCIA DA SILVA SANTOS, titular 

da Promotoria de Justiça especializada em crimes contra crianças e 

adolescentes de Teresina, de 4ª entrância, para atuar, como curadora, nos 

autos da ação de Prestação de Contas – Processo n° 156/2005, em que é 

autora ADRIANA DE BRITO LIMA e requerida MARIA DO ESPÍRITO SANTO 

PINTO DUARTE e seu esposo, referente a bens pertencentes aos adolescentes: 

Gabrielli Marina de Mesquita Lima e Louis Vítor de Mesquita Lima. 

 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de maio de 2010. 
 

 

 
AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 


